



Município de Queimadas
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB
 Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB Fone: (83) 3392-2276

EDIÇÃO
EXTRAORDINÁRIA

Mensário Oficial do Município
 Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001

Mensário Oficial do Município - ANO XVIII - TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA

1



Município de Queimadas
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB
 Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB Fone: (83) 3922-1225
 CGC. – 08.742.264/0001-22

ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS-PB
Programa Municipal de Parcerias Público-Privadas
Comitê Gestor de Parcerias Público-Privadas - CGPPPQ

Ata da Reunião de Constituição do CGPPPQ,
realizada em 13 de maio de 2019

1 – Local, data e hora: Na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Queimadas, no dia 13 de maio de 2019, no horário de 14h30minutos. **2 – Presenças:** Secretária Municipal de Administração, Maria Sinforsosa Duarte Cabral; Secretária Municipal de Finanças, Ivânia Estefânia Rodrigues da Silva; A integrante da Procuradoria Jurídica de Queimadas, Camila Raquel de Carvalho Oliveira, e os servidores Joseneide da Mata Silva Siqueira e Bonal Mendes da Silva dos Santos, todos integrantes do Comitê Gestor de Parcerias Público-Privadas, sob a presidência da primeira, em consonância com a Lei Municipal nº 587/2019 edo Decreto Municipal nº 019/2019. **3 – Ordem do dia:** a) Verificação do quórum e Apresentação inicial sobre o Programa de Parcerias Público-Privadas; b) Apresentação de prioridades para a execução de projetos de interesse da municipalidade sob a modalidade de Concessão e/ou Parceria Público-Privada; c) Explanção sobre condução dos trabalhos no CGPPPQ; d) Disposições finais. **4 – Deliberações.** Abertos os trabalhos, verificado o quórum de presença e devidamente instalada a presente reunião, passou-se às deliberações: **4.1** A Secretária de Administração, Mª Sinforsosa Duarte Cabral, fez uma apresentação sucinta sobre o que seriam as Parcerias Público-Privadas e sua base legal alicerçada pela lei federal nº 11.079 de 30 de novembro de 2004, fazendo citação, também, da edição da Lei Federal nº 13.334 de 13 de setembro de 2016, que trata do Programa de Parcerias de Investimentos do Governo Federal, e a necessidade de que o município acompanhe as inovações trazidas com a nova Lei Municipal de PPPs; **4.2** Ato contínuo, explicou o uso ou não deste instrumento, a saber, as concessões e PPPs já vem sendo amplamente discutido no Município desde o início do ano. Conforme tratativas em reuniões preliminares à constituição oficial deste Comitê, reuniões estas nas quais o Prefeito, Secretários Municipais e técnicos do Município expuseram suas dificuldades e áreas as quais as soluções e melhores práticas poderiam se dar dadas através de PPPs ou concessões, elencou-se como eixos prioritários para compor o Plano Municipal de Parcerias Público-Privadas 2019: ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MERCADO PÚBLICO. Em Março do corrente ano, fora elaborado pelo Município um Projeto de Lei, em consonância com a legislação federal e discutido internamente. No início de Abril o referido Projeto de Lei fora encaminhado à Câmara Municipal de Vereadores e, em 11 de Abril, fora explanado na Câmara, pela advogada Alana Carvalho, o que são Parcerias Público-Privadas, legislação e seu uso em âmbito municipal. Após amplo debate e discussões, em Maio fora aprovado o referido Projeto que culminou na Lei Municipal nº 587. **4.3** Conselho decidiu por unanimidade aprovar o plano de prioridades da seguinte forma: Iluminação Pública, Mercados Públicos. O tema Resíduos sólidos também fora levantado, todavia não fora inserido como tema no Plano de PPPs 2019, posto que deverá ser conversado mais amplamente com o CIGRESCOR, a saber, o consórcio regional, para fortalecimento da ideia e verificação da viabilidade de uma PPP para o referido Consórcio. **4.4** O Conselho decidiu por unanimidade autorizar a abertura de Chamamento Público para PMI – Proposta de Manifestação de Interesse, para, sondando o Mercado de Iluminação Pública, buscar eventuais interessados, nos termos do Decreto Municipal nº 019/2019, para elaboração de estudos de viabilidade técnica, econômico-financeira e jurídica, bem como o desenvolvimento de modelos contratuais públicos voltados à modelagem de uma parceria público-privada para a operação, manutenção, expansão e modernização do sistema de iluminação pública do Município de Queimadas, frisando que a elaboração destes estudos e recepção por parte do Município não o vincula a quem os elaborou nem obriga ao Município a proceder a licitação, podendo, inclusive, por oportunidade e conveniência pública, interromper este processo a qualquer momento. Caberá a este Comitê Gestor de PPPs, elaborar minuta de Chamamento Público, o qual deverá ser submetido previamente ao Gestor Municipal; **4.5** O Comitê decidiu que, conforme facultado através do Decreto Municipal nº 019/2019, deverá ser criado o GTA – Grupo Técnico de Apoio com profissionais especializados e, observando a multidisciplinaridade, poderão participar deste GTA tanto técnicos, servidores municipais, como profissionais convidados, com vinculação ou não com o Município de Queimadas, para elaborar desde o Chamamento Público até realizar a análise

dos estudos de viabilidade técnica, econômico-financeira e jurídica por ventura apresentados a este CGPPPQ. **4.6** Os nomes dos integrantes deste GTA serão listados na próxima reunião do CGPPPQ, devendo, para elaborar o Chamamento Público de Iluminação e demais documentos processuais necessários ao firmamento desta PPP, contar, no mínimo com: um engenheiro eletricista, um engenheiro civil, um engenheiro sanitário e ambiental, um economista, um contador, um administrador e um bacharel em direito. Não desconsiderando a participação de outros integrantes, caso este CGPPPQ entenda necessário. **4.7** Para melhor condução dos trabalhos deste Comitê Gestor, fica estabelecido que haverá 01 (uma) reunião ordinária por mês, preferencialmente a primeira segunda-feira de cada mês, na sede da Prefeitura de Queimadas, podendo existir tantas reuniões extraordinárias quantas sejam necessárias, desde que convocadas pela presidente deste CGPPPQ, com, no mínimo, 03 (três) dias de antecedência. **5 – Encerramento:** Nada mais havendo a tratar, a Sr.ª. Presidente do CGPPPQ encerrou os trabalhos, sendo lavrada a presente Ata. Caberá a Secretaria de Administração publicar esta Ata no sítio eletrônico da Prefeitura ou no Mensário local, assegurando a transparência e ampla publicidade aos atos praticados por este CGPPPQ. Seguem as assinaturas dos presentes.

Queimadas/PB, 13 de Maio de 2019.

Maria Sinforsosa Duarte Cabral - Secretária Municipal de Administração
 Ivânia Estefânia Rodrigues da Silva - Secretária Municipal de Finanças
 Joseneide da Mata Silva Siqueira - Servidora Pública
 Bonal Mendes da Silva dos Santos - Servidor Público
 Camila Raquel de Carvalho Oliveira - integrante da Procuradoria Jurídica de Queimadas

Licitações e Contratos

✓ HOMOLOGACÕES

LICITAÇÃO	PROPONENTE	VLR CONTRAT.	HOMOL.	COMPETÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL 00008/2019	EUCLIDES TEIXEIRA DE LIMA FILHO 02217385410 - 11.981.830/0001-63	13.065,00	01/04/19	ABR
	COTRASEPA - COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR, PASS E TUR AG - 30.713.046/0001-19	389.578,20	01/04/19	
	FLAUMIR BARBOSA LEITE - ME - 40.945.446/0001-03	40.200,00	01/04/19	
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR				
PREGÃO PRESENCIAL 00014/2019	RIO VALE AUTOMOTORES LTDA - 00.585.424/0001-65	86.000,00	01/04/19	ABR
AQUISIÇÃO DE UM VEICULO				
PREGÃO PRESENCIAL 00015/2019	DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26	150.619,62	12/04/19	ABR
	LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E MAT. MÉDICO HOSPITALAR - 10.831.701/0001-26	206.999,70	12/04/19	
	NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - 15.218.561/0001-39	328.319,11	12/04/19	
	EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 26.156.923/0001-20	28.248,47	12/04/19	
	CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - 40.787.152/0001-09	62.938,26	12/04/19	
	JOSE NERGINO SOBREIRA - 63.478.895/0001-94	267,72	12/04/19	
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS				
PREGÃO PRESENCIAL 00016/2019	DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26	236.220,60	08/04/19	ABR
	LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E MAT. MÉDICO HOSPITALAR - 10.831.701/0001-26	42.415,30	08/04/19	
	RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 12.305.387/0001-73	44.034,30	08/04/19	



Município de Queimadas
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB
 Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB Fone: (83) 3392-2276

Alvensário Oficial do Município
 Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001

**EDIÇÃO
EXTRAORDINÁRIA**

Alvensário Oficial do Município - ANO XVIII - TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA

2

	NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - 15.218.561/0001-39	28.571,20	08/04/19	
	CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - 40.787.152/0001-09	30.981,58	08/04/19	
	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS			
PREGÃO PRESENCIAL 00018/2019	CRM COMERCIAL LTDA - 04.679.119/0001-93	1.490,89	23/04/19	ABR
	MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALAR - 05.343.029/0001-90	76.010,40	23/04/19	
	LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E MAT. MÉDICO HOSPITALAR - 10.831.701/0001-26	128.544,65	23/04/19	
	RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 12.305.387/0001-73	418.386,68	23/04/19	
	NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - 15.218.561/0001-39	122.368,46	23/04/19	
	DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - 16.826.043/0001-60	24.129,30	23/04/19	
	ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LT - 20.226.846/0001-51	201.761,91	23/04/19	
	CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - 40.787.152/0001-09	9.800,07	23/04/19	
	JOSE NERGINO SOBREIRA - 63.478.895/0001-94	12.111,57	23/04/19	
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR			
PREGÃO PRESENCIAL 00019/2019	PNEUMAX RECONDICIONADORA LTDA - 11.991.148/0001-51	173.660,00	09/04/19	ABR
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS			
INEXIGIBILIDADE 00006/2019	A P A CONSULTORIA EM ECONOMIA E FINANÇAS LTDA - 10.591.671/0001-28	48.000,00	08/04/19	ABR
	CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PRESTAÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS NAS ÁREAS DE ECONOMIA E FINANÇAS VISANDO À ELABORAÇÃO DE PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, NO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS			
CHAMADA PÚBLICA 00001/2019	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO CARIRI LTDA - 02.485.475/0001-40	132.840,00	01/04/19	ABR
	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATRAVÉS DE GRUPOS FORMAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DE EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS CONSTITUÍDOS EM COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES OU GRUPOS INFORMAIS DE AGRICULTORES FAMILIARES PARA ATENDER A DEMANDA DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE			

junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00014/2019 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS - CNPJ nº 08.742.264/0001-22.

VENCEDOR: RIO VALE AUTOMOTORES LTDA						
CNPJ: 00.585.424/0001-65						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO, conforme característica a seguir: Veículo para Transporte de Passageiros, com capacidade para no mínimo 07 Lugares incluindo o motorista; Zero (0) Km Com ano/modelo 2019/2019 ou superior; primeiro emplacamento em nome do Município de Queimadas/PB; Pintura na cor branca do tipo lisa, padrão original de fábrica; Motorização mínima 1.8; Potência mínima de 100CV; Câmbio automático com no mínimo 05 (cinco) marchas a frente e 01 (uma) a ré; Combustível álcool/gasolina (bicombustível); 04 (quatro) portas; Direção hidráulica ou elétrica; Ar condicionado quente/frio; Com alarme e trava elétrica; com jogo de tapetes; Com rodas e pneus tamanho mínimo 15"; Cintos de segurança laterais dianteiro e traseiro de 03 pontos, retrátil; Com som instalado (Rádio AM/FM com entrada USB, Bluetooth e Kit de autofalantes); Assistência técnica no estado da Paraíba; Com insulfilm instalado de acordo com as normas técnicas vigentes e demais acessórios que atendem o código nacional de trânsito. O veículo a ser entregue deverá ser de 1ª qualidade, novo e s/uso, atender todas as especificações, principalmente as exigências em normas legais do Código Brasileiro de Trânsito e outros órgãos responsáveis, bem como possuir todos os itens de segurança obrigatórios; Garantia mínima de 12 (doze) meses.	CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 Fab. 2019/Ano Mod. 2019	UND	1	86.000,00	86.000,00
TOTAL						86.000,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Queimadas firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00014/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Queimadas, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00014/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00014/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- RIO VALE AUTOMOTORES LTDA.
 CNPJ: 00.585.424/0001-65.
 Item(s): 1.
 Valor: R\$ 86.000,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Queimadas.

✓ ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00014/2019

Aos 02 dias do mês de Abril de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, localizada na Rua João Barbosa da Silva - Centro - Queimadas - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 001/2010, de 04 de Janeiro de 2010, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de

 JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO
 PREFEITO

 RIO VALE AUTOMOTORES LTDA

=====



Município de Queimadas
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB
 Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB Fone: (83) 3392-2276

**EDIÇÃO
EXTRAORDINÁRIA**

Alvensário Oficial do Município
 Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001

Alvensário Oficial do Município - ANO XVIII - TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA

36	Fenobarbital 100mg	CRISTALIA	CP	83000	0,09	7.470,00
37	Fenobarbital 100mg/ml	CRISTALIA	AMP	120	1,89	226,80
38	Fenobarbital 100mg/ml Sol. Injet	CRISTALIA	AMP	180	1,89	340,20
46	Haloperidol 1mg	CRISTALIA	CP	45000	0,12	5.400,00
55	Levomepromazina 4% gts	CRISTALIA	GTS	500	7,63	3.815,00
62	Naloxona Cloridrato 0,4mg/ml Injet	CRISTALIA	AMP	96	4,20	403,20
66	Oxcarbapazepina 300mg	RAMBAXY	CP	12000	0,70	8.400,00
68	Oxcarbapazepina 600mg	UNIÃO	CP	4000	1,44	5.760,00
TOTAL						42.415,30

VENCEDOR: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO
 CNPJ: 15.218.561/0001-39

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
11	Carbonato de Lítio 300 mg	HIPOLABOR	CP	26000	0,25	6.500,00
23	Diazepam 10mg	SANTISA	CP	113000	0,08	9.040,00
42	Fentanila 50mcg/ml Sol. Injet	HIPOLABOR	AMP	36	4,05	145,80
45	Haloperidol 0,2% gts	UNIÃO QUIMICA	GTS	1000	2,50	2.500,00
49	Haloperidol 5mg/ml Sol. Injet	HYPOFARMA	AMP	60	1,22	73,20
50	Haloperidol 5mg/ml Sol. Injet	HYPOFARMA	AMP	180	1,22	219,60
73	Prometazina 25m/ml Sol. Injet	CRISTALIA	AMP	180	2,07	372,60
74	Prometazina 25mg	CRISTÁLIA	CP	81000	0,12	9.720,00
TOTAL						28.571,20

VENCEDOR: RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
 CNPJ: 12.305.387/0001-73

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
6	Bromazepam 3 mg	NEOQUIMICA GENERICOS	CP	30000	0,10	3.000,00
24	Diazepam 5mg	NOVA QUIMICA SIMILAR	CP	15000	0,06	900,00
26	Diazepam injetavel 10mg/2ml	SANTISA	AMP	60	0,70	42,00
28	Diazepam injetavel 5mg/2ml	SANTISA	AMP	60	0,70	42,00
30	Divalproato de Sódio 500mg	BIOLAB HOSP.	CP	6000	0,53	3.180,00
31	Escitalopram 10mg	GEOLAB FARMA	CP	36000	0,23	8.280,00
34	Fenitoína 50mg/ml	CRISTALIA	AMP	75	2,06	154,50
35	Fenitoína 50mg/ml Sol. Injet	CRISTALIA	AMP	180	2,06	370,80
47	Haloperidol 5mg	CRISTALIA	CP	60000	0,13	7.800,00
52	Imipramina 25mg	CRISTALIA	CP	2000	0,34	680,00
65	Olanzapina 10mg	CRISTALIA	CP	3000	2,84	8.520,00
71	Periciazina 4% gts	CRISTALIA	GTS	500	9,65	4.825,00
87	Valproato de sódio 250mg	BIOLAB HOSP.	CP	24000	0,26	6.240,00
TOTAL						44.034,30

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
 A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Queimadas firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
 A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00016/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Queimadas, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00016/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
 Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00016/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- CIRUFARMA COMERCIAL LTDA.
 CNPJ: 40.787.152/0001-09.
 Item(s): 7 - 9 - 20 - 21 - 25 - 27 - 29 - 40 - 41 - 43 - 51 - 56 - 58 - 59 - 60 - 78 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 90.
 Valor: R\$ 30.981,58.
 - DROGAFONTE LTDA.
 CNPJ: 08.778.201/0001-26.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 8 - 12 - 13 - 14 - 15 - 17 - 18 - 32 - 33 - 39 - 44 - 48 - 53 - 54 - 61 - 67 - 69 - 72 - 75 - 76 - 77 - 79 - 80 - 81 - 89.
 Valor: R\$ 236.220,60.

- LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E MAT. MÉDICO HOSPITALAR.
 CNPJ: 10.831.701/0001-26.
 Item(s): 5 - 10 - 19 - 22 - 36 - 37 - 38 - 46 - 55 - 62 - 66 - 68.
 Valor: R\$ 42.415,30.

- NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO.
 CNPJ: 15.218.561/0001-39.
 Item(s): 11 - 23 - 42 - 45 - 49 - 50 - 73 - 74.
 Valor: R\$ 28.571,20.

- RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.
 CNPJ: 12.305.387/0001-73.
 Item(s): 6 - 24 - 26 - 28 - 30 - 31 - 34 - 35 - 47 - 52 - 65 - 71 - 87.
 Valor: R\$ 44.034,30.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Queimadas.

<p>_____ JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO PREFEITO</p>	<p>_____ CIRUFARMA COMERCIAL LTDA</p>
<p>_____ DROGAFONTE LTDA</p>	<p>_____ LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E MAT. MÉDICO HOSPITALAR</p>
<p>_____ NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO</p>	<p>_____ RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA</p>



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00018/2019

Aos 24 dias do mês de Abril de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, localizada na Rua João Barbosa da Silva - Centro - Queimadas - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 001/2010, de 04 de Janeiro de 2010, Decreto Municipal nº 013/2019, de 26 de Março de 2019, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00018/2019 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS - CNPJ nº 08.742.264/0001-22.

VENCEDOR: ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LT
 CNPJ: 20.226.846/0001-51

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
15	ALMOTÓLIA PLÁSTICA, COM GRADUAÇÃO, BICO RETO, TAMPA PLÁSTICA, COM CAPACIDADE PARA 500 ML.	PROLAB	UND	69	3,01	207,69
16	ALMOTÓLIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM GRADUAÇÃO, BICO RETO, TAMPA PLÁSTICA, COM CAPACIDADE PARA 250 ML.	PROLAB	UND	97	2,34	226,98
17	ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,8M EM REPOUSO, 4,5 M ESTICADO, COM 13 FIOS POR CM², NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM 12 UNIDADES.	CIRUMEX	PCT	966	4,50	4.347,00
33	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (SORO FISIOLÓGICO) SIST. FECHADO 500ML UND	FRESENIUS	UND	8280	2,64	21.859,20
41	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO "TORNEIRINHA" DE TRÊS VIAS LL CX/50 UNIDADES	POLYMED	CX	69	29,78	2.054,82
46	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO, COR BRANCA, MEDINDO (10 X 450) CM, ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS DE GERMES PATOGENICOS, IMPERMEABILIDADE DORSAL	ADPELE	UND	1380	5,50	7.590,00



Município de Queimadas
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB
 Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB Fone: (83) 3392-2276

**EDIÇÃO
EXTRAORDINÁRIA**

Alvensário Oficial do Município
 Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001

Alvensário Oficial do Município - ANO XVIII - TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
58	FITA ADESIVA, EM CREPE, COM 16 MM DE LARGURA X 50 M DE COMPRIMENTO, UNIDADE	EUROCEL	UND	828	2,05	1.697,40
65	KIT PAPANICOLAU TAMANHO DESCARTÁVEL - CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO COMPOSIÇÃO BÁSICA: 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA C/ 19 CM DE COMPRIMENTO, 1 ESCOVA CERVICAL COM CERDAS EM FIOS NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA COM 18 CM DE COMPRIMENTO, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5CM X 7,5CM E 01MM DE ESPESSURA, COM UMA PARTE FOSCA, COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	P.KOLPLAST	UND	55200	1,70	93.840,00
66	LÂMINA PARA BISTURI, DE AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, Nº 15, PLUS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.CAIXA COM 100 LAMINAS.	WILTEX	CX	125	21,00	2.625,00
68	LÂMINA PARA BISTURI, DE AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, Nº 22, PLUS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	WILTEX	CX	42	21,00	882,00
69	LÂMINA PARA BISTURI, DE AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, Nº 23, PLUS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 LAMINAS.	WILTEX	CX	69	21,00	1.449,00
70	LÂMINA PARA BISTURI, DE AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, Nº 24, PLUS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 LAMINAS.	WILTEX	CX	69	21,00	1.449,00
106	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL COM AGULHAS 13X0,45MM - CAIXA/1000 UNIDADES	SR	CX	276	187,85	51.846,60
113	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1 ML COM AGULHA 8 X 0,3MM COM BICO LUER LOK (NA MESMA EMBALAGEM), ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, CORPO TRANSPARENTE, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSOS NO CORPO DA SERINGA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 SERINGAS	SOLIDOR	CX	138	26,89	3.710,82
142	SORO RINGER LACTATO 500ML	FRESENIUS	UND	2760	2,89	7.976,40
TOTAL						201.761,91

VENCEDOR: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA
 CNPJ: 40.787.152/0001-09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
37	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTE, CAPACIDADE 7,0 LITROS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO, RÍGIDO, RESISTENTE A PUNCTURA, RUPTURA E	ASTROBOX	UND	2070	2,95	6.106,50

60	FIXADOR CELULAR PARA CITOPATOLOGIA SPRAY 30ML	ADLIN	UND	276	3,76	1.037,76
63	KIT PAPANICOLAU TAMANHO DESCARTÁVEL - CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO COMPOSIÇÃO BÁSICA: 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA C/ 19 CM DE COMPRIMENTO, 1 ESCOVA CERVICAL COM CERDAS EM FIOS NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA COM 18 CM DE COMPRIMENTO, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5CM X 7,5CM E 01MM DE ESPESSURA, COM UMA PARTE FOSCA, COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	G.KOLPLAST	UND	690	2,22	1.531,80
145	VASELINA LÍQUIDA FRASCO 1LITRO	VICPHARMA	UND	69	16,29	1.124,01
TOTAL						9.800,07

VENCEDOR: CRM COMERCIAL LTDA
 CNPJ: 04.679.119/0001-93

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
62	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRAFIA GALÃO COM 5 LITROS.	PARAMULTIGEL	UND	97	15,37	1.490,89
TOTAL						1.490,89

VENCEDOR: DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
 CNPJ: 16.826.043/0001-60

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
13	ÁLCOOL ETILICO 70% - PARA ANTI-SEPSIA DA PELE. FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 5 LITROS. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	CNA	UND	69	21,50	1.483,50
55	FIO DE SUTURA SEDA TRANÇADA PRETA 3-0 C/AGULHA 20mm CX/24 UNIDADES	TECHNEW	CX	207	30,80	6.375,60
56	FIO DE SUTURA SEDA TRANÇADA PRETA 4-0 C/AGULHA 20mm CX/24 UNIDADES	TECHNEW	CX	207	30,80	6.375,60
83	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO UNIDADE	DARU	UND	414	5,55	2.297,70
84	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO PEDIÁTRICO UNIDADE	DARU	UND	414	5,55	2.297,70
97	PVPI DEGERMANTE- IODOPOLIVIDONA 10% SOLUÇÃO DEGERMANTE.- 10% IODOPOLIVIDONA QUE EQUIVALE A 1% DE IODO ATIVO.É UM PRODUTO A BASE DE POLIVINILPIRROLIDONA IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, INDICADO PARA ANTISSEPSIA DE PELE, MÃOS E ANTEBRAÇOS. UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA O IODO PROGRESSIVAMENTE. O EMPREGO DE RIODEINE DEGERMANTE PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE INFECÇÕES CUTÂNEAS NÃO APRESENTA O INCONVENIENTE DE IRRITAÇÕES DA PELE E POR SER HIDROSSOLÚVEL NÃO MANCHA A PELE, SENDO FACILMENTE REMOVÍVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: CADA 100 ML DE SOLUÇÃO CONTÉM: IODOPOLIVIDONA 10%-10 G. (EQUIVALENTE A 1% DE IODO ATIVO) EXCIPIENTES Q.S.P- 100 ML (LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, GLICERINA, ÁCIDO CÍTRICO, FOSFATO TRISSÓDICO E ÁGUA PURIFICADA). APRESENTAÇÃO: 1 LITRO.	FARMAX	UND	138	19,20	2.649,60
98	PVPI DEGERMANTE- IODOPOLIVIDONA 10% SOLUÇÃO DEGERMANTE.- 10% IODOPOLIVIDONA QUE EQUIVALE A 1% DE IODO ATIVO.É UM PRODUTO A BASE DE POLIVINILPIRROLIDONA IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, INDICADO PARA ANTISSEPSIA DE PELE, MÃOS E ANTEBRAÇOS. UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA O IODO PROGRESSIVAMENTE. O EMPREGO DE RIODEINE DEGERMANTE PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE INFECÇÕES CUTÂNEAS NÃO APRESENTA O INCONVENIENTE DE IRRITAÇÕES DA PELE E POR SER HIDROSSOLÚVEL NÃO MANCHA A PELE, SENDO FACILMENTE	FARMAX	UND	138	19,20	2.649,60



Município de Queimadas
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB
 Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB Fone: (83) 3392-2276

**EDIÇÃO
EXTRAORDINÁRIA**

Alensário Oficial do Município
 Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001

Alensário Oficial do Município - ANO XVIII - TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA

REMOVIVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: CADA 100 ML DE SOLUÇÃO CONTÉM: IODOPOLIVIDONA 10%-10 G. (EQUIVALENTE A 1% DE IODO ATIVO) EXCIPIENTES Q.S.P. 100 ML (LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, GLICERINA, ÁCIDO CÍTRICO, FOSFATO TRISSÓDICO E ÁGUA PURIFICADA). APRESENTAÇÃO: 1 LITRO.							
TOTAL							24.129,30

VENCEDOR: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
18	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,8M EM REPOUSO, 4,5 M ESTICADO, COM 13 FIOS POR CMP. NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM 12 UNIDADES.	TEX CARE	PCT	828	5,46	4.520,88	
87	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, EM ARMAÇÃO PLÁSTICA, COM LENTES INCOLORES, EM POLICARBONATO, COM VISOR PANORÂMICO EM POLICARBONATO, COM HASTES REGULÁVEIS EM 4 POSIÇÕES. EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	SUPERMEDY	UND	207	2,54	525,78	
88	BOBINA DE PAPEL PARA ECG 48mmX30mm UNIDADE	DARU	UND	69	2,59	178,71	
148	DETERGENTE ENZIMÁTICO COMPOSTO DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PROTEASE, LIPASE, AMILASE E VEÍCULOS APROPRIADOS, FRASCO DE 1L	KELLDRIN	FR	69	20,00	1.380,00	
149	KIT PARTO	MARIMAR	UND	55,2	99,00	5.464,80	
150	CORD CLAMP	WILTEX		138	0,30	41,40	
TOTAL							12.111,57

VENCEDOR: LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E MAT. MÉDICO HOSPITALAR
 CNPJ: 10.831.701/0001-26

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
4	ÁGUA DESTILADA AMPOLA 10ML	ISOFARMA	UND	2760	0,15	414,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 18G 1/2" 40X12 CX/ 100 UNIDADES	SOLIDOR	CX/100	290	5,57	1.615,30
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO DE 25MM X 0,55MM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/100 UNIDADES	SOLIDOR	CX/100	111	5,64	626,04
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO DE 25X06 (0,6MM X 25MM) 23G1". ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/100 UNIDADES	SOLIDOR	CX/100	276	5,59	1.542,84
10	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO DE 25X07 (0,7MM X 25MM) 22G1". ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/100 UNIDADES	SOLIDOR	CX	276	5,39	1.487,64
11	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO DE 25X08 (0,8MM X 25MM) 21G1". ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	CX	276	5,43	1.498,68
36	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO, RÍGIDO, RESISTENTE A PUNCTURA, RUPTURA E VAZAMENTO, COM SUPERFÍCIE INTERNA IMPERMEÁVEL. ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL, LINHA QUE APRESENTE O	MEDIX	UND	2760	3,59	9.908,40

	LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO, INSTRUÇÕES DE MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE. OBS: O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS EXIGÊNCIAS CONSTANTES NA NORMA IPT-NEA 55, ABNT/NBR 13853.						
38	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM DOBRAS 8 CAMADAS 13 FIOS NÃO ESTERIL PACOTE COM 500 UNIDADES O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO OS SEGUINTE DADOS: DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REG. NA ANVISA.	VVeE	PCT	690	6,70	4.623,00	
39	COMPRESSA DE GAZE PACOTE COM 10 UND, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: - 100% ALGODÃO, ESTÉRIL, SEM MISTURA DE FIBRAS, DIMENSÕES: (7,5 X 7,5) CM DOBRADA, (15 X 30) CM ABERTA COM 13 FIOS/CMP, MONTADA COM 8 CAMADAS, ISENTA DE AMIDO OU ALVEJANTE ÓPTICO, ATÓXICA, APROGÊNICA, SEM SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, MANCHAS OU DOBRAS IRREGULARES, SEM ELEMENTO RADIOPACO, ESTÉRIL, ACONDICIONADA EM PACOTE COM 10 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REGISTRO NA ANVISA CONFORME NORMAS DA ABNT (RDC 185/01 E PORTARIA 106/2003 DO INMETRO).	VVeE	PCT	30360	0,35	10.626,00	
42	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO "TORNEIRINHA" DE DUAS VIAS LL CX/50 UNIDADES	SOLIDOR	CX	69	33,15	2.287,35	
45	EQUIPO MICROGOTAS COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM INJETOR LATERAL, FILTRO HIDROFOGO/BACTERIOLÓGICO, PONTA PERFURANTE (PENETRADOR) PARA ADAPTAÇÃO EM FRASCO/AMPOLAS/BOLSAS, PROTETOR DA PONTA PERFURANTE (PENETRADOR), PINÇA ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, CONECTOR LUER MACHO (ENCAIXE POR PRESSÃO), PROTETOR DO CONECTOR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	FARMATEX	UND	27600	1,22	33.672,00	
57	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M, COR BEGE, INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, INDICADA PARA ADERIR A UMA VARIEDADE DE PACOTES, INCLUINDO TECIDOS DE ALGODÃO E PAPEL, APÓS A AUTOCLAVAGEM APRESENTAR NO MÍNIMO 3 LISTRAS A CADA 5 CM DE FITA E BEM IDENTIFICÁVEIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTAÇÃO ROLO DE 30 METROS.	MISSNER	UND	690	2,60	1.794,00	
95	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL ESTERIL UNIDADE	ADLIN	UND	4140	0,89	3.684,60	
99	ROLOS DE PAPEL LENÇOL	PLUMAX	UNID	690	5,29	3.650,10	
109	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHAS 0,55X20MM 24G - COR VIOLETA - CAIXA/1000 UNIDADES	SR	CX	138	121,55	16.773,90	
110	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHAS 0,60X25MM - COR AZUL - CAIXA/1000 UNIDADES	SR	CX	138	121,55	16.773,90	
111	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHAS 13X0,45MM - CAIXA/1000 UNIDADES	SR	CX	138	121,55	16.773,90	
151	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO DE 13X0,45 23G1". ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/100 UNIDADES	SOLIDOR	cx/100	130	6,10	793,00	
TOTAL							128.544,65

VENCEDOR: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALAR
 CNPJ: 05.343.029/0001-90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
------	---------------	-------	-------	--------	---------	---------



Município de Queimadas
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB
 Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB Fone: (83) 3392-2276

**EDIÇÃO
EXTRAORDINÁRIA**

Alvensário Oficial do Município
 Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001

Alvensário Oficial do Município - ANO XVIII - TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA

59	FITA TESTE DE GLICOSIMETRIA (GLICEMIA CAPILAR), PARA MEDIÇÃO EM ADULTO OU NEONATO, EMBALAGEM COM 50 TIRAS. (CAIXA INDIVIDUAL CONTENDO 50 TIRAS TESTE)	CX	3726	20,40	76.010,40
TOTAL					76.010,40

VENCEDOR: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO
 CNPJ: 15.218.561/0001-39

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA) DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL DE EXTREMIDADES ARREDONDADAS E SUPERFÍCIE LISA, DE 14 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 100 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE.	THEOTO	PCT	69	3,38	233,22
2	ABSORVENTE GERIÁTRICO DESCARTÁVEL TAMANHO ÚNICO, SEM PERFUME PACOTE C/20UNIDADES	JOSE LUIZ SPACCA	PCT	28	6,35	177,80
3	AGE : ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) - ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), VITAMINA A, VITAMINA E, LECITINA DE SOJA E LANOLINA. APRESENTAÇÃO: BISNAGA DE 100 ML.	IMEC	UND	69	2,43	167,67
19	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,8M EM REPOUSO, 4,5 M ESTICADO, COM 13 FIOS POR CMP, NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM 12 UNIDADES.	TEXCARE	PCT	828	7,43	6.152,04
20	ATADURA DE CREPOM 30CM X 1,8M EM REPOUSO, 4,5 M ESTICADO, COM 13 FIOS POR CMP, NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM 12 UNIDADES.	TEXCARE	PCT	828	12,50	10.350,00
21	AVENTAL DESCARTÁVEL - CAPOTE CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), GRAMATURA MÍNIMA DE 40 G/M2 , VARIANDO ENTRE 1,50 M E 1,80 M DE LARGURA E 1,00 M A 1,40 M DE COMPRIMENTO, PADRONAGEM LISA, MANGA LONGA ENTRE 60 CM A 80 CM DE COMPRIMENTO, PUNHO COM ELÁSTICO, ABERTO NAS COSTAS, DECOTE REDONDO, COM FITAS PARA AMARRAR PESCOÇO E CINTURA.	OLIMED	UND	552	1,20	662,40
24	CATETER PARA OXIGÊNIO, INFANTIL, TIPO ÓCULOS, COM PRONGA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	MARK MED	UND	414	0,86	356,04
31	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (SORO FISIOLÓGICO) SIST. FECHADO 100ML UND	FARMACE	UND	4140	2,20	9.108,00
32	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (SORO FISIOLÓGICO) SIST. FECHADO 250ML UND	FRESENIUS	UND	690	2,38	1.642,20
34	CLOREXIDINA 2% EM SOLUÇÃO DEGERMANTE - 1 LITRO	RIOQUIMICA	UND	138	12,80	1.766,40
40	COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO, COM 4 CAMADAS E CADARÇO, 15 FIOS POR CM2, MEDINDO NO MÍNIMO, (45 X 50) CM, 40 GRAMAS EM PACOTE COM 50 PEÇAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DO FABRICANTE COM 500 UNIDADES, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	BIOTEXTIL	PCT	276	43,90	12.116,40
44	EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM INJETOR LATERAL, FILTRO HIDROFOGO/BACTERIOLÓGICO, PONTA PERFURANTE (PENETRADOR) PARA ADAPTAÇÃO EM FRASCO/AMPOLAS/BOLSAS, PROTETOR DA PONTA PERFURANTE (PENETRADOR), PINÇA ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, CONECTOR LUER MACHO (ENCAIXE POR PRESSÃO), PROTETOR DO CONECTOR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	TKL	UND	27600	0,71	19.596,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
71	PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.					
71	LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA TESTE DE GLICEMIA CAPILAR CAIXA C/ 100 LANCETAS	ADVANTIVE	CX	318	4,73	1.504,14
79	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO PARA OXIGÊNIO ADULTO;		UNID	138	6,08	839,04
80	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO PARA OXIGÊNIO INFANTIL;		UNID	69	6,08	419,52
90	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100M COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 10CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC	ESTERILCARE	UND	207	31,64	6.549,48
94	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 35CM X 100M (27170) - COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 30CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC	ESTERILCARE		69	117,00	8.073,00
100	ROLOS DE PAPEL PARA ECG 58MMX30M	DARU	UNID	27,6	5,35	147,66
102	SCALP Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	CX	69	16,65	1.148,85
104	SCALP Nº 27, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	CX	69	16,65	1.148,85
107	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA 25 X 07 COM BICO LUER LOK (NA MESMA EMBALAGEM), ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, CORPO TRANSPARENTE, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSOS NO CORPO DA SERINGA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 250 SERINGAS		CX	138	116,00	16.008,00
112	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 5 ML COM AGULHA 25 X 07 COM BICO LUER SLIP (NA MESMA EMBALAGEM), ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, CORPO TRANSPARENTE, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSOS NO CORPO DA SERINGA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		CX	263	20,25	5.325,75



Município de Queimadas
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB
 Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB Fone: (83) 3392-2276

**EDIÇÃO
EXTRAORDINÁRIA**

Alensário Oficial do Município
 Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001

Alensário Oficial do Município - ANO XVIII - TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA

10

114	CAIXA COM 100 UNIDADES SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, Sonda de aspiração traqueal, confeccionada em PVC, atóxico, maleável, transparente, calibre 14, com orifícios adequados para aspiração de secreções viscosas e fluidos, conector universal, atraumática, estéril, descartável. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro no M.S.	MARK MED	UND	138	0,57	78,66
115	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16, Sonda de aspiração traqueal, confeccionada em PVC, atóxico, maleável, transparente, calibre 14, com orifícios adequados para aspiração de secreções viscosas e fluidos, conector universal, atraumática, estéril, descartável. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro no M.S.	MARK MED	UND	138	0,57	78,66
116	SONDA DE FOLLEY, CALIBRE 12, BALÃO DE 05 A 10ML, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril, com duas vias na extremidade distal e proximal (ponta deverá ser arredondada com dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura) cada sonda deverá apresentar a marca comercial, número do calibre e capacidade do balão estampados em local de fácil visualização e de caráter permanente. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde. C/10	SOLIDOR	CX	56	15,93	892,08
117	SONDA DE FOLLEY, CALIBRE 20, BALÃO DE 05 A 10ML, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril, com duas vias na extremidade distal e proximal (ponta deverá ser arredondada com dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura) cada sonda deverá apresentar a marca comercial, número do calibre e capacidade do balão estampados em local de fácil visualização e de caráter permanente. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde. C/10	SOLIDOR	CX	69	15,93	1.099,17
118	SONDA DE FOLLEY, CALIBRE 22, BALÃO DE 05 A 10ML, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril, com duas vias na extremidade distal e proximal (ponta deverá ser arredondada com dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura) cada sonda deverá apresentar a marca comercial, número do calibre e capacidade do balão estampados em local de fácil visualização e de caráter permanente. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde. C/10	SOLIDOR	CX	69	15,93	1.099,17
119	SONDA FOLLEY, COM 2 VIAS, Nº 14, descartável e esterilizada, com balão de 30 ml. acondicionada em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	SOLIDOR	UND	56	2,43	136,08
120	SONDA FOLLEY, COM 2 VIAS, Nº 16, descartável e esterilizada, com	SOLIDOR	UND	56	2,43	136,08

121	BALÃO DE 30 ML. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	UND	69	2,43	167,67
122	SONDA FOLLEY, COM 2 VIAS, Nº 18, descartável e esterilizada, com balão de 30 ml. acondicionada em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	SOLIDOR	UND	69	2,43	167,67
133	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 18: ESTÉRIL, confeccionada em polivinil, transparente, atóxica, comprimento mínimo de 30 cm, contendo conector com tampa fixa. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, abertura em pétala, seguridade de esterilização e manuseio, contendo identificação completa do fabricante e do produto, procedência, data de fabricação, validade, nº do lote, R.G.M.S.	MARK MED	UND	2760	0,65	1.794,00
134	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 20: ESTÉRIL, confeccionada em polivinil, transparente, atóxica, comprimento mínimo de 30 cm, contendo conector com tampa fixa. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, abertura em pétala, seguridade de esterilização e manuseio, contendo identificação completa do fabricante e do produto, procedência, data de fabricação, validade, nº do lote, R.G.M.S.	MARK MED	UND	1380	0,65	897,00
135	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 24: ESTÉRIL, confeccionada em polivinil, transparente, atóxica, comprimento mínimo de 30 cm, contendo conector com tampa fixa. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, abertura em pétala, seguridade de esterilização e manuseio, contendo identificação completa do fabricante e do produto, procedência, data de fabricação, validade, nº do lote, R.G.M.S.	MARK MED	UND	1380	0,65	897,00
140	SONDA URETRAL, Nº 14, descartável e esterilizada. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MARK MED	UND	6900	0,56	3.864,00
141	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRESENIUS	UND	1794	2,90	5.202,60
147	KIT CÂNULA DE GUEDEL Nº 0 A 5 PACOTE	ADVANTIVE	UND	56	2,51	140,56
153	FIO CIRÚRGICO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 ABSORVÍVEL MULTIFILAMENTAR 75CM COM AGULHA 3.0CM 1/2 CIRCULO CX/24 UNIDADES	TECHNOFIO	cx	26	85,60	2.225,60
TOTAL						122.368,46

VENCEDOR: RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

CNPJ: 12.305.387/0001-73

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
5	ÁGUA OXIGENADA 10 V, SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%, ENVASADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE, REGISTRO ANVISA		UND	138	4,20	579,60
6	AGUA PURIFICADA GALÃO 5L		GALÃO	966	5,51	5.322,66
12	ÁLCOOL ETILICO 70% - PARA ANTI-SEPSIA DA PELE, FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 LITRO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA		UND	1104	3,75	4.140,00
14	ALGODÃO, HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, INSENTO DE IMPUREZAS,		UND	828	8,89	7.360,92



Município de Queimadas
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB
 Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB Fone: (83) 3392-2276

**EDIÇÃO
EXTRAORDINÁRIA**

Alensário Oficial do Município
 Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001

	INODORO E INSÍPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO EMBALAGEM: ROLO COM 500 G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.									
22	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML - MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, ISENTO DE IMPUREZAS E RESÍDUOS, ESTÉRIL, TERMO-SOLDADO EM FORMATO DE BOLSA, COM UMA FACE TRANSPARENTE E A OUTRA BRANCA LEITOSA, GRADUADA EM MILILITROS, ENUMERADA A CADA 100ML. DEVE APRESENTAR SISTEMA DE VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO PARA AR LOCALIZADO NA BOLSA, CONECTOR UNIVERSAL E TAMPA NA EXTREMIDADE DISTAL, COM PONTO AUTO-RETRÁTIL PARA COLETA DE URINA RECENTE. TUBO EXTENSOR COM NO MÍNIMO 110CM DE COMPRIMENTO, SISTEMA RÁPIDO DE DRENAGEM COM DIÂMETRO INTERNO DE 7 A 8MM DE DIÂMETRO E CLAMP OCLUSOR DENTADO, COM RESISTÊNCIA PARA DIVERSAS ABERTURAS E FECHAMENTOS DO FLUXO. ALÇA PLÁSTICA RESISTENTE PARA FIXAÇÃO E MANIPULAÇÃO DO COLETOE E HASTE RÍGIDA (TIPO CABIDE) PARA SUSTENTAÇÃO. TUBO DE ESVAZIAMENTO COM COLDRE DE PROTEÇÃO FECHADO FIXO À BOLSA, E PINÇA CORTA FLUXO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM GRAU CIRÚRGICO, QUE PROPORCIONE ABERTURA EM PÉTALA, RESISTENTE, DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	2070	2,47	5.112,90					
23	CATETER PARA OXIGÊNIO, ADULTO, TIPO ÓCULOS, COM PRONGA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	2070	0,78	1.614,60					
43	ELETRODOS PARA ECG PACOTE COM 30 UNIDADES	UNID	69	6,16	425,04					
47	ESPARADRAPO MICROPORE, FLEXÍVEL, COM CONTATO ADESIVO, DIMENSÕES 10 CM X 4,5 M	UND	1380	4,15	5.727,00					
48	FIO CIRÚRGICO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 ABSORVÍVEL MULTIFILAMENTAR 75CM COM AGULHA 3,0CM 1/2 CÍRCULO CX/24 UNIDADES	CX	56	80,65	4.516,40					
49	FIO CIRÚRGICO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 ABSORVÍVEL MULTIFILAMENTAR 75CM COM AGULHA 2,5CM 1/2 CÍRCULO CX/24 UNIDADES	CX	69	80,65	5.564,85					
50	FIO CIRÚRGICO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 ABSORVÍVEL MULTIFILAMENTAR 75CM COM AGULHA 2,5CM 1/2 CÍRCULO CX/24 UNIDADES	CX	69	80,65	5.564,85					
51	FIO CIRÚRGICO MONONYLON NÚMERO 2, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 3CM ESTERILIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EM CONFORMIDADE COM A NORMATIZAÇÃO DA ABNT NBR 13.904. CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	69	22,88	1.578,72					
52	FIO CIRÚRGICO MONONYLON NÚMERO 3 COM AGULHA TRIÂNGULAR 3CM E 3/8 DE CÍRCULO, ESTERILIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	69	22,88	1.578,72					
53	FIO CIRÚRGICO MONONYLON NÚMERO 4, COM AGULHA TRIÂNGULAR DE 2CM E 3/8 DE CÍRCULO, ESTERILIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EM CONFORMIDADE COM A NORMATIZAÇÃO DA ABNT NBR 13.904. CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	69	22,88	1.578,72					
54	FIO CIRÚRGICO MONONYLON NÚMERO 5,	CX	69	22,88	1.578,72					
61	COM AGULHA TRIÂNGULAR DE 2CM E 3/8 DE CÍRCULO, ESTERILIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 ENVELOPES.	ROLO	966	15,41	14.886,06					
64	KIT PAPANICOLAU TAMANHO M, DESCARTÁVEL - CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO COMPOSIÇÃO BÁSICA: 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA C/ 19 CM DE COMPRIMENTO, 1 ESCOVA CERVICAL COM CERDAS EM FIOS NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA COM 18 CM DE COMPRIMENTO, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5CM X 7,5CM E 01MM DE ESPESSURA, COM UMA PARTE FOSCA, COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	55200	1,80	99.360,00					
72	LUVA, CIRÚRGICA, NÚMERO 7,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVOLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA CAIXA COM 50 PARES	CX	138	43,70	6.030,60					
73	LUVA, CIRÚRGICA, NÚMERO 7,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVOLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA CAIXA COM 50 PARES	CX	138	43,70	6.030,60					
74	LUVA, CIRÚRGICA, NÚMERO 8,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVOLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA CAIXA COM 50 PARES	CX	138	43,70	6.030,60					
75	LUVA, DE PROCEDIMENTO, EM LÁTEX NATURAL, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COM PO BIOABSORVÍVEL, TAMANHO G, CAIXA COM 50 PARES	CX	966	15,63	15.098,58					



Município de Queimadas
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB
 Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB Fone: (83) 3392-2276

Alvensário Oficial do Município
 Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001

**EDIÇÃO
EXTRAORDINÁRIA**

Alvensário Oficial do Município - ANO XVIII - TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA

12

76	LUVA, DE PROCEDIMENTO, EM LÁTEX NATURAL, NÃO ESTÉRIL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COM PO BIOABSORVIVEL, TAMANHO M. CAIXA COM 50 PARES	CX	2760	15,63	43.138,80
77	LUVA, DE PROCEDIMENTO, EM LÁTEX NATURAL, NÃO ESTÉRIL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COM PO BIOABSORVIVEL, TAMANHO P. CAIXA COM 50 PARES	CX	5520	15,63	86.277,60
78	LUVA, DE PROCEDIMENTO, EM LÁTEX NATURAL, NÃO ESTÉRIL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COM PO BIOABSORVIVEL, TAMANHO PP. CAIXA COM 50 PARES	CX	828	15,63	12.941,64
82	MÁSCARA TIPO BICO DE PATO, HASTE AZUL, PFR95 - N95 PARTICULADO RESPIRADOR NIOSH TC - 84A - 0010 REGULAR, PARA USO EM LABORATÓRIOS DE TUBERCULOSE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	138	2,05	282,90
89	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M - COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 10CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC.	UND	276	47,35	13.068,60
91	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 20CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC.	UND	207	64,20	13.289,40
92	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25CM X 100M COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 20CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC.	UND	69	83,55	5.764,95
93	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M (27170) - COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 30CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC.	UND	69	100,29	6.920,01
96	PORTA-LÁMINAS PARA CITOLÓGICO CAPACIDADE 3 LÁMINAS, EM POLIPROPILENO COM TAMPA ROSQUEADA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	276	30,57	8.437,32
101	SCALP Nº 21, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, COM O NOME DO	CX	69	16,69	1.151,61

RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES					
103SCALP Nº 25, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	69	16,69	1.151,61	
132SONDA URETRAL DESCARTÁVEL NÚMERO 16: ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 CM, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, SEGURIDADE DE ESTERILIZAÇÃO E MANUSEIO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO FABRICANTE E DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE, RG.MS	UND	2760	0,60	1.656,00	
136SONDA URETRAL, Nº 06, DESCARTÁVEL E ESTERILIZADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE	UND	6900	0,43	2.967,00	
137SONDA URETRAL, Nº 08, DESCARTÁVEL E ESTERILIZADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	8280	0,47	3.891,60	
138SONDA URETRAL, Nº 10, DESCARTÁVEL E ESTERILIZADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	8280	0,48	3.974,40	
139SONDA URETRAL, Nº 12, DESCARTÁVEL E ESTERILIZADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	13800	0,51	7.038,00	
143TERMÔMETROS CLÍNICOS DIGITAL;	UNID	276	8,87	2.448,12	
146ÁLCOOL GEL 70% FRASCO 1L	FR	304	7,27	2.210,08	
152FIO CIRÚRGICO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 ABSORVÍVEL MULTIFILAMENTAR 75CM COM AGULHA 3.0CM 1/2 CIRCULO CX/24 UNIDADES	cx	26	80,65	2.096,90	
TOTAL					418.386,68

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Queimadas firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00018/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:



Município de Queimadas
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB
 Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB Fone: (83) 3392-2276

**EDIÇÃO
EXTRAORDINÁRIA**

Alvensário Oficial do Município
 Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001

Alvensário Oficial do Município - ANO XVIII - TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA

13

Pela Prefeitura Municipal de Queimadas, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00018/2019, que fizeram adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00018/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LT.
 CNPJ: 20.226.846/0001-51.
 Item(s): 15 - 16 - 17 - 33 - 41 - 46 - 58 - 65 - 66 - 68 - 69 - 70 - 106 - 113 - 142.
 Valor: R\$ 201.761,91.
- CIRUFARMA COMERCIAL LTDA.
 CNPJ: 40.787.152/0001-09.
 Item(s): 37 - 60 - 63 - 145.
 Valor: R\$ 9.800,07.
- CRM COMERCIAL LTDA.
 CNPJ: 04.679.119/0001-93.
 Item(s): 62.
 Valor: R\$ 1.490,89.
- DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
 CNPJ: 16.826.043/0001-60.
 Item(s): 13 - 55 - 56 - 83 - 84 - 97 - 98.
 Valor: R\$ 24.129,30.
- JOSE NERGINO SOBREIRA.
 CNPJ: 63.478.895/0001-94.
 Item(s): 18 - 87 - 88 - 148 - 149 - 150.
 Valor: R\$ 12.111,57.
- LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E MAT. MÉDICO HOSPITALAR.
 CNPJ: 10.831.701/0001-26.
 Item(s): 4 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 36 - 38 - 39 - 42 - 45 - 57 - 95 - 99 - 109 - 110 - 111 - 151.
 Valor: R\$ 128.544,65.
- MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALAR.
 CNPJ: 05.343.029/0001-90.
 Item(s): 59.
 Valor: R\$ 76.010,40.
- NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO.
 CNPJ: 15.218.561/0001-39.
 Item(s): 1 - 2 - 3 - 19 - 20 - 21 - 24 - 31 - 32 - 34 - 40 - 44 - 71 - 79 - 80 - 90 - 94 - 100 - 102 - 104 - 107 - 112 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 133 - 134 - 135 - 140 - 141 - 147 - 153.
 Valor: R\$ 122.368,46.
- RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.
 CNPJ: 12.305.387/0001-73.
 Item(s): 5 - 6 - 12 - 14 - 22 - 23 - 43 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 61 - 64 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 82 - 89 - 91 - 92 - 93 - 96 - 101 - 103 - 132 - 136 - 137 - 138 - 139 - 143 - 146 - 152.
 Valor: R\$ 418.386,68.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Queimadas.

_____ JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÉGO PREFEITO	_____ ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LT
_____ CIRUFARMA COMERCIAL LTDA	_____ CRM COMERCIAL LTDA
_____ DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	_____ JOSE NERGINO SOBREIRA
_____ LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E MAT. MÉDICO HOSPITALAR	_____ MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALA
_____ NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO	_____ RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

✓ EXTRATOS DE CONTRATOS



ESTADO DA PARAÍBA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

LICITAÇÃO	PROPONENTE	CONTRATO	VALOR	ASSINATURA	VIGÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL 00008/2019	FLAUMIR BARBOSA LEITE - ME - 40.945.446/0001-03	60801/2019	40.200,00	02/04/19	31/12/19
	COTRASEPA - COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR, PASS E TUR AG - 30.713.046/0001-19	60802/2019	389.578,20	02/04/19	31/12/19
	EUCLIDES TEIXEIRA DE LIMA FILHO 02217385410 - 11.981.830/0001-63	60803/2019	13.065,00	02/04/19	31/12/19
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR					
PREGÃO PRESENCIAL 00014/2019	RIO VALE AUTOMOTORES LTDA - 00.585.424/0001-65	61401/2019	86.000,00	02/04/19	02/04/20
	AQUISIÇÃO DE UM VEICULO				
PREGÃO PRESENCIAL 00015/2019	CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - 40.787.152/0001-09	61501/2019	62.938,26	15/04/19	15/04/20
	DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26	61502/2019	150.619,62	15/04/19	15/04/20
	EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 26.156.923/0001-20	61503/2019	28.248,47	15/04/19	15/04/20
	JOSE NERGINO SOBREIRA - 63.478.895/0001-94	61504/2019	267,72	15/04/19	15/04/20
	LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E MAT. MÉDICO HOSPITALAR - 10.831.701/0001-26	61505/2019	206.999,70	15/04/19	15/04/20
	NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - 15.218.561/0001-39	61506/2019	328.319,11	15/04/19	15/04/20
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS					
PREGÃO PRESENCIAL 00016/2019	CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - 40.787.152/0001-09	61601/2019	30.981,58	09/04/19	09/04/20
	DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26	61602/2019	236.220,60	09/04/19	09/04/20
	LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E MAT. MÉDICO HOSPITALAR - 10.831.701/0001-26	61603/2019	42.415,30	09/04/19	09/04/20
	NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - 15.218.561/0001-39	61604/2019	28.571,20	09/04/19	09/04/20
	RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 12.305.387/0001-73	61605/2019	44.034,30	09/04/19	09/04/20
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS					
PREGÃO PRESENCIAL 00018/2019	RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 12.305.387/0001-73	61801/2019	418.386,68	24/04/19	24/04/20
	CIRUFARMA COMERCIAL LTDA -	61802/2019	9.800,07	24/04/19	24/04/20



Município de Queimadas
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB
 Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB Fone: (83) 3392-2276

Alvará Oficial do Município
 Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001

**EDIÇÃO
EXTRAORDINÁRIA**

	40.787.152/0001-09				
	ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LT - 20.226.846/0001-51	61803/2019	201.761,91	24/04/19	24/04/20
	CRM COMERCIAL LTDA - 04.679.119/0001-93	61804/2019	1.490,89	24/04/19	24/04/20
	DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - 16.826.043/0001-60	61805/2019	24.129,30	24/04/19	24/04/20
	JOSE NERGINO SOBREIRA - 63.478.895/0001-94	61806/2019	12.111,57	24/04/19	24/04/20
	LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E MAT. MÉDICO HOSPITALAR - 10.831.701/0001-26	61807/2019	128.544,65	24/04/19	24/04/20
	MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALA - 05.343.029/0001-90	61808/2019	76.010,40	24/04/19	24/04/20
	NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - 15.218.561/0001-39	61809/2019	122.368,46	24/04/19	24/04/20
	AQUIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR				
PREGÃO PRESENCIAL 00019/2019	PNEUMAX RECONDICIONADORA LTDA - 11.991.148/0001-51	61901/2019	173.660,00	10/04/19	10/04/20
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS				
INEXIGIBILIDADE 00006/2019	A P A CONSULTORIA EM ECONOMIA E FINANÇAS LTDA - 10.591.671/0001-28	80601/2019	48.000,00	09/04/19	09/04/20
	CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PRESTAÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS NAS ÁREAS DE ECONOMIA E FINANÇAS VISANDO À ELABORAÇÃO DE PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, NO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS				
CHAMADA PÚBLICA 00001/2019	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO CARIRI LTDA - 02.485.475/0001-40	70101/2019	132.840,00	02/04/19	31/12/19
	AQUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATRAVÉS DE GRUPOS FORMAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DE EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS CONSTITUÍDOS EM COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES OU GRUPOS INFORMAIS DE AGRICULTORES FAMILIARES PARA ATENDER A DEMANDA DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE				

✓ EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº. PP.6.96.01/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS.
CONTRATADO: O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS.
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Terceira do Contrato Inicial, c/c o § 1º do Art. 65 da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo ao contrato primitivo no valor de R\$ 41.920,00 (quarenta e um mil novecentos e vinte reais). O custo total do contrato, prescrita na Cláusula Terceira do Contrato Inicial, com o referido acréscimo fica alterado para a quantia total de R\$ 210.260,00 (duzentos e dez mil duzentos e sessenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 04 de abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº. PP 022/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS.
CONTRATADO: LUCIANO VILAR WANDERLEY NÓBREGA.
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Terceira do Contrato Inicial, c/c o § 1º do Art. 65 da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, mediante Termo Aditivo.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo ao contrato primitivo o prazo de 180 (cento e oitenta) dias contados a partir de 12/03/2019.
DATA DA ASSINATURA: 04 de abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº. PP.6.49.01/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS.
CONTRATADO: NElfarma Comercio de Produtos Quimicos Ltda.
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Quarta do Contrato Inicial, c/c o § 1º do Art. 65 da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo ao contrato primitivo no valor de R\$ 75.375,00 (setenta e cinco mil trezentos e setenta e cinco reais). O custo total do contrato, prescrita na Cláusula Terceira do Contrato Inicial, com o referido acréscimo fica alterado para a quantia total de R\$ 376.875,00 (trezentos e setenta e seis mil e setenta e cinco reais).
DATA DA ASSINATURA: 09 de abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº. 6.30.02/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS.
CONTRATADO: LABORATORIO QUEIROGA E MAYER DE PAT CLINICA S/S LTDA - EPP.
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula terceira do Contrato Inicial, c/c o § 1º do Art. 65 da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, mediante Termo Aditivo.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo ao contrato primitivo o prazo de 60 (sessenta) dias contados a partir de 15/04/2019.
DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº. 20401/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
CONTRATADO: AGUIAR & AGUIAR CONSTRUÇÕES LTDA - ME.
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Terceira, parágrafo único do contrato inicial, c/c o Art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de execução dos serviços de CONSTRUÇÃO DE UBSF NA RUA JOÃO MIRANDA NO SÍTIO CASTANHO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS, por 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de 25 de abril de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 16 de abril de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº. 20301/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
CONTRATADO: SST CONSTRUTORA EIRELI.
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Terceira, parágrafo único do contrato inicial, c/c o Art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de execução dos serviços de CONSTRUÇÃO DE UBSF NA RUA ODILON ALMEIDA BARRETO NO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS, por 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de 24 de abril de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 12 de abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº. 6.39.01/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS.
CONTRATADO: JOSÉ IVO BEZERRA 04395281435.
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula terceira do Contrato Inicial, c/c o § 1º do Art. 65 da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, mediante Termo Aditivo.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo ao contrato primitivo o prazo de 120 (cento e vinte) dias contados a partir de 06/05/2019.
DATA DA ASSINATURA: 03 de maio de 2019